
Uchwała Nr 134/XII/2019 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 30 września 2019r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie oraz „Regulaminu Strefy 

Płatnego Parkowania”  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 t.j.) oraz art. 13b ust.  3-5 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta 

Miasta Ciechanów, po uzyskaniu opinii Powiatowego Zarządu Dróg, Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

§1. 

W uchwale nr 158/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w tej strefie oraz „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania” (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2015 r. poz. 11711) zmienionej uchwałą nr 193/XVI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany „Regulaminu Strefy Płatnego 

Parkowania” (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2016 r. poz. 1593)  oraz uchwałą nr 

319/XXIV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr 158/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w tej strefie oraz „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania” zmienionej 

uchwałą nr 193/XVI/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 

zmiany „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania” (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2016 r. 

poz. 9511) oraz zmienionej uchwałą nr 564/XLI/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 

lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 158/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat 

za parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie oraz „Regulaminu Strefy Płatnego 

Parkowania” (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 2039) oraz zmienionej uchwałą nr 

21/II/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych w tej strefie oraz „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania” (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 11718) oraz zmienionej uchwałą nr 49/IV/2019 

Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w tej strefie oraz „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania” (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2019 r. poz. 1827) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 Granice Strefy Płatnego Parkowania (SPP) na drogach publicznych 

na obszarze miasta Ciechanów wprowadza się następujące zmiany: 

a) po 13 pozycji dodaje się pozycje o liczbie porządkowej 14 i 15 w brzmieniu: 

14. Sierakowskiego od ul. Małgorzackiej do ul. Wyrzykowskiego 

15. Powstańców 

Wielkopolskich 

zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1a 



b) granice strefy płatnego parkowania na ul. Powstańców Wielkopolskich określa 

załącznik graficzny nr 1a do niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 4 do w/w uchwały, określającym Regulamin Strefy Płatnego 

Parkowania, zmienia się: 

a) w §2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14.karta rodzica – karta upoważniająca do parkowania pojazdu przy ul. Nadfosnej 

w godzinach określonych na tej karcie, wydawana wyłącznie rodzicom i 

opiekunom prawnym dzieci uczęszczających do Miejskiego Przedszkola nr 1 w 

Ciechanowie, karta upoważniająca do parkowania pojazdu przy ul. 

Wyrzykowskiego w godzinach określonych na tej karcie, wydawana wyłącznie 

rodzicom i opiekunom prawnym dzieci uczęszczających do Miejskiego 

Przedszkola nr 4 z oddziałami integracyjnymi im. Pluszowego Misia w 

Ciechanowie oraz karta upoważniająca do parkowania pojazdu przy ul. 

Ściegiennego (parking przy boisku Zespołu Szkół Technicznych im. Stanisława 

Płoskiego w Ciechanowie) w godzinach określonych na tej karcie, wydawana 

wyłącznie rodzicom i opiekunom prawnym dzieci uczęszczających do Miejskiego 

Przedszkola nr 6 w Ciechanowie.” 

b) w §2 dodaje się pkt 15 o treści: 

„15.karta Honorowego Dawcy Krwi (HDK) – karta upoważniająca do parkowania 

pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania w Ciechanowie bez konieczności 

wnoszenia opłat, wydawana wyłącznie osobom zameldowanym w Ciechanowie, 

które przedstawią zaświadczenie z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa w Ciechanowie o oddaniu łącznie minimum 20 litrów krwi.” 

c) w §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bilety parkingowe, karty abonamentowe, identyfikatory mieszkańca, karty 

rodzica, karty HDK oraz karty parkingowe muszą być umieszczone za przednią 

szybą pojazdu w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek 

wątpliwości co do ich treści i ważności niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu.” 

d) §9 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Dla jednostek z siedzibą w granicach SPP, takich jak Urząd Miasta, Urząd 

Skarbowy, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Miejskie Przedszkole nr 1 w Ciechanowie, Miejskie Przedszkole nr 4 z 

oddziałami integracyjnymi im. Pluszowego Misia w Ciechanowie, 

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie, Szkoła Podstawowa nr 3   – 

na wniosek kierownika jednostki może być wydana nie więcej niż jedna karta 

abonamentowa z bonifikatą 50%. 

 2. Przedsiębiorcom SPP mogą być wydane miesięczne karty abonamentowe z 

bonifikatą 50%. 

 1) Bonifikata przysługuje wyłącznie na pojazdy stanowiące własność, 

współwłasność lub pojazdy będące w użytkowaniu przedsiębiorcy na podstawie 

odpłatnej czynności cywilno-prawnej lub umowy użyczenia zawartej w formie 

aktu notarialnego, której jest stroną. 

 2) Warunkiem uzyskania abonamentów z bonifikatą jest przedstawienie w 

Urzędzie Miasta Ciechanów wniosku przedsiębiorcy wraz z dokumentami 



potwierdzającymi formę władania pojazdem oraz dokument potwierdzający 

prowadzenie działalności gospodarczej. 

 3) Bonifikata przysługuje na: 

a. 1 pojazd samochodowy – dla przedsiębiorcy zatrudniającego do 9 

pracowników, 

b.   2 pojazdy samochodowe – dla przedsiębiorcy zatrudniającego od 10 do 50 

pracowników, 

c.  3 pojazdy samochodowe – dla przedsiębiorcy zatrudniającego powyżej 50 

pracowników. 

 3. Dla rodziców i opiekunów prawnych dziecka uczęszczającego do Miejskiego 

Przedszkola nr 1 w Ciechanowie, dla rodziców i opiekunów prawnych dziecka 

uczęszczającego do Miejskiego Przedszkola nr 4 z oddziałami integracyjnymi im. 

Pluszowego Misia w Ciechanowie oraz dla rodziców i opiekunów prawnych 

dziecka uczęszczającego do Miejskiego Przedszkola nr 6 w Ciechanowie, może 

być wydana karta rodzica w ilości 1 sztuki. 

 4. W zależności od rodzaju karty, karta rodzica upoważnia do parkowania pojazdu 

przy ul. Nadfosnej lub ul. Wyrzykowskiego lub ul. Ściegiennego (parking przy 

boisku Zespołu Szkół Technicznych im. Stanisława Płoskiego w Ciechanowie) w 

obszarze strefy płatnego parkowania w Ciechanowie, bez konieczności 

ponoszenia opłat za parkowanie w godzinach 900-1000 i 1300-1500 lub 900-1000 i 

1400-1600. 

 5. Osobą upoważnioną do odbioru karty rodzica jest rodzic lub opiekun prawny, 

którego dziecko uczęszcza do Miejskiego Przedszkola nr 1 w Ciechanowie lub 

Miejskiego Przedszkola nr 4 z oddziałami integracyjnymi im. Pluszowego Misia 

w Ciechanowie lub Miejskiego Przedszkola nr 6 w Ciechanowie, po uprzednim 

okazaniu oświadczenia z przedszkola. 

 6. Karta rodzica wydawana jest przez Urząd Miasta Ciechanów na dany rok 

szkolny i obowiązuje od dnia wydania karty. 

 7. Podczas wydawania karty rodzica, rodzic lub opiekun prawny deklaruje nie 

więcej niż 2 pojazdy, którymi będzie przywoził i odbierał dziecko. W przypadku 

zmiany deklarowanych pojazdów należy ten fakt niezwłocznie zgłosić do Urzędu 

Miasta Ciechanów. 

 8. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia karty rodzica można uzyskać nową 

kartę rodzica pod warunkiem zwrotu zniszczonej lub uszkodzonej karty rodzica 

do Urzędu Miasta Ciechanów. 

 9. W przypadku stwierdzenia czerpania jakichkolwiek korzyści materialnych z 

tytułu posiadanej karty rodzica, Urząd Miasta Ciechanów zastrzega sobie prawo 

do unieważnienia karty rodzica. 

 10. Parkowanie pojazdu z kartą rodzica przy ulicy innej niż ulica wpisana na 

karcie lub innym pojazdem niż deklarowany jest traktowane jako postój 

nieprawidłowy. 

 11. Osobie zameldowanej w Ciechanowie, będącej właścicielem lub   

współwłaścicielem pojazdu (na podstawie dowodu rejestracyjnego) lub 

użytkującemu pojazd samochodowy na podstawie umowy leasingu, najmu lub 

umowy użyczenia zawartej w formie aktu notarialnego, której jest stroną oraz 



która przedstawi zaświadczenie z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa w Ciechanowie o oddaniu łącznie minimum 20 litrów krwi, 

może być wydana karta HDK. 

12. Karta HDK jest wydawana przez Urząd Miasta Ciechanów, wyłącznie w ilości 

1 sztuki, Honorowemu Dawcy Krwi, który oddał łącznie minimum 20 litrów krwi. 

13. Karta HDK jest ważna dla osób zameldowanych na pobyt stały w Ciechanowie 

przez rok (12 miesięcy od daty wydania), natomiast dla osób zameldowanych na 

pobyt czasowy w Ciechanowie, przez okres zameldowania lecz nie dłuższy niż 12 

miesięcy. 

14. Warunkiem uzyskania karty HDK jest przedstawienie w Urzędzie Miasta 

Ciechanów dokumentów potwierdzających: 

1) oddanie łącznie minimum 20 litrów krwi, w formie zaświadczenia z 

Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ciechanowie; 

2) formę władania pojazdem 

a. dowód rejestracyjny przedmiotowego pojazdu, w którym osoba ujawniona 

jest jako właściciel lub współwłaściciel, 

b. oryginał umowy leasingowej, 

c. oryginał umowy najmu, 

d. oryginał umowy użyczenia zawartej w formie aktu notarialnego. 

3) Zameldowanie na terenie miasta Ciechanów. 

15. Podczas wydawania karty HDK, osoba deklaruje 1 pojazd, na który zostanie 

wydana  karta. 

16. Parkowanie pojazdu z kartą HDK pojazdem innym niż deklarowany podczas 

wydawania karty, jest traktowane jako postój nieprawidłowy. 

17. Honorowy Dawca Krwi posiadający ważną kartę HDK, który wymelduje się z 

terenu miasta Ciechanów lub zbędzie pojazd deklarowany, zobowiązany jest do 

zwrotu karty HDK do Urzędu Miasta Ciechanów. 

18. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia kart HDK można uzyskać nową 

kartę HDK pod warunkiem zwrotu zniszczonej lub uszkodzonej do Urzędu Miasta 

Ciechanów. 

19. W przypadku stwierdzenia posługiwania się kartą HDK przez osobę 

nieuprawnioną, Urząd Miasta zastrzega sobie prawo do unieważnienia karty 

HDK.” 

e) w §12 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ważny bilet parkingowy, karta abonamentowa, identyfikator mieszkańca, karta 

rodzica, karta HDK, karta parkingowa, które nie zostały umieszczone za przednią 

szybą pojazdu zgodnie z niniejszym Regulaminem.”  

§2. 

       Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.   

  

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

                  Krzysztof Leszczyński 



UZASADNIENIE 

Z uwagi na znaczny deficyt miejsc parkingowych na terenie miasta Ciechanowa, 

szczególnie w centrum, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych na 

podstawie art. 13b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w 2008 r. uchwałą 

nr 73/IX/07 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz 

„Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania” wprowadzono strefę płatną. W związku                 

z obserwowanym zwiększaniem dostępności miejsc parkingowych w latach kolejnych obszar 

SPP był sukcesywnie rozszerzany.  

Na wniosek mieszkańców ul. Sierakowskiego, w związku z wyznaczeniem miejsc 

parkingowych proponuje się włączenie przedmiotowej ulicy do obszaru SPP. Proponowane 

rozszerzenie obszaru strefy płatnego parkowania o ul. Sierakowskiego ma na celu 

uszczelnienie SPP oraz zmniejszenie zjawiska nadmiernego obciążenia parkującymi 

pojazdami, ulic przyległych do SPP. Położenie przedmiotowej ulicy w sąsiedztwie SPP 

wpłynęło na wzrost zainteresowania bezpłatnymi miejscami parkingowymi przez kierowców 

pozostawiających swoje pojazdy na cały okres pracy. Dla wymuszenia rotacji pojazdów 

proponuje się wprowadzenie SPP na ul. Sierakowskiego. 

Proponuje się także włączenie ul. Powstańców Wielkopolskich do obszaru strefy 

płatnego parkowania. Położenie Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie 

przy tej ulicy oraz płatny parking na terenie szpitala spowodowały, że pacjenci szpitala 

pozostawiają swoje samochody na kilka godzin, a nawet kilka dni na miejscach parkingowych 

przy ul. Powstańców Wielkopolskich, co powoduję brak miejsc parkingowych dla 

mieszkańców oraz osób odwiedzających pacjentów w szpitalu. Równocześnie miasto podjęło 

się inwestycji w budowę 60 bezpłatnych miejsc parkingowych na sąsiednim terenie po byłej 

Kolumnie Transportu Sanitarnego. Miejsca te będą udostępnione mieszkańcom jeszcze w tym 

roku, czyli przed wprowadzeniem strefy płatnego parkowania na ul. Powstańców 

Wielkopolskich. 

Rozszerzenie obszaru strefy płatnego parkowania o ul. Sierakowskiego oraz              

ul. Powstańców Wielkopolskich ma na celu całkowitą eliminację zjawiska pozostawiania 

pojazdów, na cały okres pracy, przez osoby pracujące w instytucjach i przedsiębiorstwach 

znajdujących się w SPP oraz pacjentów Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w 

Ciechanowie. Wprowadzenie tych ulic do SPP wymusi rotację pojazdów, a tym samym 

spowoduje większą dostępność miejsc parkingowych. 



W związku z wnioskiem klubów Honorowych Dawców Krwi przy Komendzie 

Powiatowej Policji w Ciechanowie oraz docenieniem Zasłużonych Honorowych Dawców 

Krwi, którzy oddali ponad 20 litrów krwi, proponuje się wprowadzenie karty Honorowego 

Dawcy Krwi uprawniającej do parkowania w obszarze strefy płatnego parkowania                 

w Ciechanowie bez konieczności wnoszenia opłaty.   

Wszystkie powyższe zmiany wejdą w życie od 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

 

 

                  Krzysztof Leszczyński 

 




